
ZARZĄDZENIE Nr 10/UM/2020 
 

PREZYDENTA MIASTA LEGNICY 

z dnia 31 stycznia 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Urzędowi Miasta Legnicy. 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze 
zm.) zarządza się, co następuje. 

§ 1.  

W Regulaminie organizacyjnym Urzędu Miasta Legnicy, stanowiącym załącznik do zarządzenia 

Nr 132/UM/2017 Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 11 września 2017 r. w sprawie nadania regulaminu 

organizacyjnego Urzędowi Miasta Legnicy, zmienionego zarządzeniami Nr 20/UM/2018 z dnia 28 lutego 2018 r., 

Nr 35/UM/2018 z dnia 27 marca 2018 r., Nr 54/UM/UM/2018 z dnia 9 maja 2018 r., Nr 85/UM/2018 z dnia 

19 czerwca 2018 r., Nr 110/UM/2018 z dnia 30 sierpnia 2018 r., Nr 117/UM/2018 z dnia 1 października 2018 r. 

oraz Nr 34/UM/2019 z dnia 12 kwietnia 2019 r. – wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pracą urzędu kieruje Prezydent przy pomocy dwóch zastępców Prezydenta Miasta, Sekretarza Miasta, 
Skarbnika Miasta oraz dyrektorów komórek organizacyjnych urzędu.”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Powierzenie stanowisk zastępców prezydenta następuje w drodze odrębnego zarządzenia prezydenta 
miasta.”; 

2) w § 8: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) prawne i kadrowe kierownictwa urzędu, audytora wewnętrznego oraz kierowników gminnych i powiatowych 
jednostek organizacyjnych;”, 

b) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. związane z działalnością: 

a) Audytora Wewnętrznego, 

b) Biura Prawnego, 

c) Biura Prezydenta Miasta, 

d) Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych, 

e) Inspektora Ochrony Danych – Pełnomocnika ds. Zintegrowanego Systemu Zarządzania, 

f) Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej, 

g) Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej, 

h) Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Legnicy, 

i) Straży Miejskiej w Legnicy.”; 

3) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Pod bezpośrednim nadzorem pierwszego zastępcy prezydenta pozostają sprawy: 

Id: 4F55E31C-1D01-4D0E-AFD7-075D5099653E. Przyjęty Strona 1



1) gospodarki komunalnej i mieszkaniowej; 

2) ochrony środowiska i gospodarowania odpadami; 

3) zarządu nad drogami miejskimi, wojewódzkimi i krajowymi; 

4) rozwoju gospodarczego miasta, poprzez: 

a) opracowywanie strategii rozwoju miasta i nadzór nad jej realizacją, 

b) pozyskiwanie środków zewnętrznych, w tym unijnych, na realizację zadań własnych gminy; 

5) związane z udziałem gminy w spółkach prawa handlowego; 

6) związane z robotami publicznymi, których organizatorem jest gmina; 

7) związane z działalnością: 

a) Wydziału Infrastruktury Komunalnej, 

b) Wydziału Rozwoju Miasta, 

c) Wydziału Środowiska i Gospodarowania Odpadami, 

d) Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym, 

e) Wydziału Geodezji i Kartografii, 

f) Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, 

g) Wydziału Gospodarki Przestrzennej, Architektury i Budownictwa, 

h) Wydziału Inwestycji Miejskich, 

i) Zarządu Dróg Miejskich w Legnicy 

k) Zarządu Gospodarki Mieszkaniowej w Legnicy, 

l) Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego dla miasta Legnicy, 

m) Powiatowego Urzędu Pracy w Legnicy, 

n) Głównego specjalisty – Pełnomocnika ds. Systemu Informacji Przestrzennej,”; 

4) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Pod bezpośrednim nadzorem drugiego zastępcy prezydenta pozostają sprawy: 

1) oświaty i kultury; 

2) sportu i rekreacji; 

3) koordynacji działań na rzecz wypoczynku dzieci i młodzieży; 

4) zdrowia i opieki społecznej; 

5) profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych; 

6) koordynacji działań na rzecz osób niepełnosprawnych; 

7) współpracy z organizacjami pozarządowymi, w tym koordynacji działań dotyczących pożytku 
publicznego; 

8) współpracy z organizacjami politycznymi, społecznymi, wyznaniowymi, mniejszościami narodowymi 
i etnicznymi oraz uczelniami wyższymi; 

9) zarządzania budżetem obywatelskim; 

10) związane z działalnością: 

a) Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu, 

b) Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych, 

c) Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, 

d) Biura Miejskiego Rzecznika Konsumentów, 

Id: 4F55E31C-1D01-4D0E-AFD7-075D5099653E. Przyjęty Strona 2



e) Miejskiego Konserwatora Zabytków, 

f) Centrum Dialogu Obywatelskiego, 

g) Legnickiego Centrum Kultury w Legnicy, 

h) Legnickiej Biblioteki Publicznej w Legnicy, 

i) Galerii Sztuki w Legnicy, 

j) Muzeum Miedzi w Legnicy, 

k) Ośrodka Sportu i Rekreacji w Legnicy, 

l) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Legnicy, 

m) Miejskiej Izby Wytrzeźwień w Legnicy, 

n) Centrum Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej i Doskonalenia Nauczycieli w Legnicy, 

o) Miejskich Przedszkoli Nr 1 – 4, 7 – 14,16, 18 – 19 oraz Miejskiego Przedszkola Specjalnego Nr 6 dla 
dzieci Słabowidzących, 

p) Szkół Podstawowych: Nr 1 – 2, 4, 6 – 7, 9 – 10, 16, 18 – 19, 

q) I, II, V i VII Liceum Ogólnokształcącego, 

r) Zespołów Szkół: 

- Budowlanych, 

- Ekonomicznych, 

- Elektryczno – Mechanicznych, 

- Integracyjnych, 

- Muzycznych, 

- Ogólnokształcących Nr 4, 

- Samochodowych, 

- Technicznych i Ogólnokształcących; 

s) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Legnicy, 

t) Zespołu Placówek Specjalnych w Legnicy, 

u) Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Legnicy, 

v) Świetlic Terapeutycznych: Nr 1 i 2 w Legnicy, 

w) Pogotowia Opiekuńczego w Legnicy, 

x) Domu Dziecka w Legnicy, 

y) Rodzinnego Domu Dziecka, 

z) Zespołu Obsługi Jednostek Oświatowych w Legnicy, 

za) Domu Pomocy Społecznej, 

zb) Zespołu ds. Nazewnictwa ulic i placów.”; 

5) w § 11 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) obywatelskie;”; 

6) § 13 – skreśla się; 

7) w § 14 ust 2: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Inwestycji Miejskich: 

a) Referat Zamówień Publicznych – RZP, 

Id: 4F55E31C-1D01-4D0E-AFD7-075D5099653E. Przyjęty Strona 3



b) Referat Planowania i Rozliczeń Inwestycji – RPRI;”, 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Organizacji, Kadr i Kontroli: 

a) Referat Kadr – RKA, 

b) Referat Kontroli – RK;”; 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W strukturze organizacyjnej urzędu, poza wydziałami określonymi w ust. 1, funkcjonują samodzielne 
stanowiska: 

1) Audytor Wewnętrzny – AK; 

2) Miejski Konserwator Zabytków – MKZ; 

3) Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych – IN; 

4) Inspektor Ochrony Danych – Pełnomocni ds. Zintegrowanego Systemu Zarządzania –  ZZ; 

5) Główny specjalista – Pełnomocnik ds. Systemu Informacji Przestrzennej – SIP.”; 

8) w § 15 ust. 1: 

a) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) Dyrektor Wydziału Organizacji, Kadr i Kontroli;”, 

b) pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„15) Dyrektor Wydziału Środowiska i Gospodarowania Odpadami oraz jego zastępcy (2);”; 

9) w § 17 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Ustalenie i zmiana regulaminu wewnętrznego wydziału następuje w drodze zarządzenia prezydenta na 
wniosek dyrektora wydziału, zaopiniowany przez właściwego zastępcę prezydenta miasta, skarbnika miasta 
lub sekretarza miasta.”; 

10) w § 23: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) realizacji zadań związanych z funkcjami reprezentacyjnymi i obowiązkami protokolarnymi prezydenta, 
zastępców prezydenta i sekretarza miasta;”, 

b) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) obsługi sekretariatów: prezydenta, zastępców prezydenta i sekretarza miasta;”, 

c) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) układania kalendarium, organizacji spotkań i wyjazdów służbowych z udziałem prezydenta, zastępców 
prezydenta i sekretarza miasta;”, 

d) pkt 14 skreśla się, 

e) pkt 16 skreśla się; 

11) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24. Do Biura Rady (BR) należą zadania w zakresie: 

1) organizacji pracy rady miejskiej i jej komisji; 

2) prowadzenia rejestrów: 

a) uchwał, 

b) wniosków komisji, 

c) interpelacji i zapytań radnych, 

d) dyżurów radnych, 

Id: 4F55E31C-1D01-4D0E-AFD7-075D5099653E. Przyjęty Strona 4



e) skarg, wniosków i petycji rozpatrywanych przez radę miejską, 

f) laureatów tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Legnicy”, „Nagrody Miasta Legnicy” i odznaki 
„Zasłużony dla Legnicy”; 

3) prowadzenie zbioru uchwał oraz udostępnianie ich i publikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej; 

4) przyjmowanie oświadczeń majątkowych radnych i ich publikacja w Biuletynie Informacji Publicznej; 

5) naliczania diet radnym; 

6) organizacji, przygotowania i przeprowadzenia wyborów ławników sądowych; 

7) organizacji pracy Miejskiej Komisji Wyborczej.”; 

12) w § 31: 

a) w pkt 1 litery a i b otrzymują brzmienie: 

„a) zapewnienia prawidłowego funkcjonowania usług komunalnych, utrzymania zieleni i cmentarzy oraz 
współpracy w tym zakresie z jednostkami organizacyjnymi, 

b) zapewnienia prawidłowego stanu technicznego komunalnych zasobów mieszkaniowych,”, 

b) w pkt 2 litera c otrzymuje brzmienie: 

„c) wydawania zezwoleń na sprowadzenie zwłok i szczątków ludzkich z zagranicy,”; 

13) § 32 otrzymuje brzmienie: 

„§ 32. Do Wydziału Inwestycji Miejskich (IM) należą zadania w zakresie: 

1) organizowania i kierowania procesami budowlanymi związanymi z budową, przebudową, modernizacją 
obiektów kubaturowych i infrastruktury technicznej, w tym z Legnickiego Budżetu Obywatelskiego 
i „inicjatyw lokalnych” (nie dotyczy zadań prowadzonych przez Zarząd Dróg Miejskich i Zarząd 
Gospodarki Mieszkaniowej); 

2) organizowania i kierowania procesami budowlanymi związanymi z przebudową, rewitalizacją obiektów 
zabytkowych, 

3) ustalania składu Zespołu do nadzoru nad realizacją zamówień na roboty budowlane lub usługi o wartości 
określonej art. 20a ustawy Prawo zamówień publicznych; 

4) opracowywania rocznego planu inwestycji miejskich i sporządzania sprawozdań inwestycyjnych przy 
współpracy z wydziałami i jednostkami organizacyjnymi; 

5) prowadzenia ewidencji ponoszonych nakładów inwestycyjnych i rozliczania zadań we współpracy 
z Wydziałem Finansowym; 

6) rozliczania dotacji uzyskanych na zadania inwestycyjne prowadzone przez wydział we współpracy 
z odpowiednimi wydziałami urzędu; 

7) współpracy przy opracowywaniu wniosków o współfinansowanie zadań inwestycyjnych spoza budżetu 
miasta; 

8) współpracy przy opracowaniu umów i ich załączników dla zadań inwestycyjnych współfinansowanych 
spoza budżetu miasta; 

9) organizowania zleceń w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych w ramach budżetu miasta, 
udzielanych przez wydziały urzędu; 

10) służenia doradztwem odnośnie zamówień publicznych dla jednostek organizacyjnych gminy; 

11) współpracy z wydziałami i jednostkami organizacyjnymi (przyszłymi użytkownikami) w zakresie 
ustalania programów funkcjonalno – użytkowych dla zadań inwestycyjnych; 

12) współpracy z Wydziałem Rozwoju Miasta oraz innymi wydziałami w zakresie poszukiwania źródeł 
finansowania zadań inwestycyjnych; 

13) współpracy z Wydziałem Rozwoju Miasta w zakresie opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej; 

Id: 4F55E31C-1D01-4D0E-AFD7-075D5099653E. Przyjęty Strona 5



14) współpracy z Wydziałami Gospodarki Nieruchomościami oraz Geodezji i Kartografii w zakresie spraw 
formalno – prawnych związanych z przygotowaniem – przejęciem terenów dla zadań inwestycyjnych; 

15) prowadzenia i udziału w procesach odbiorowych zrealizowanych zadań inwestycyjnych; 

16) współpracy z inicjatorami zadań inwestycyjnych w ramach Legnickiego Budżetu Obywatelskiego 
i „inicjatyw lokalnych” w zakresie przygotowania i realizacji inwestycji.”; 

14) w § 33: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) koordynacji i obsługi zadań z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego i edukacji;”, 

b) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) prowadzenia rejestrów udzielonych upoważnień/pełnomocnictw pracownikom urzędu i kierownikom 
jednostek organizacyjnych;”, 

c) pkt 16 – skreśla się, 

d) dodaje się pkt 17 w brzmieniu: 

„17) prowadzenia rejestru umów i porozumień, z których nie wynikają zobowiązania finansowe gminy 
Legnica.”; 

15) w § 34: 

a) w pkt 1: 

- litera b otrzymuje brzmienie: 

„b) ustalania sieci i granic obwodów szkół podstawowych,”, 

- dodaje się literę zca w brzmieniu: 

„zca) wspierania działalności organizacji pozarządowych w zakresie kultury i spraw społecznych poprzez 
udzielanie dotacji na realizację zadań publicznych,”, 

- dodaje się literę zo w brzmieniu: 

„zo) koordynacja prac oraz współdziałanie w zakresie realizacji projektu Centrum Kultury, Nauki i Edukacji 
Witelona w Legnicy;”, 

b) w pkt 2: 

- litera a otrzymuje brzmienie: 

„a) zakładania, łączenia, prowadzenia, utrzymania oraz likwidacji szkół podstawowych specjalnych, szkół 
ponadpodstawowych, placówek oświatowo – wychowawczych, placówek kształcenia ustawicznego 
umożliwiających uzupełnianie wiedzy ogólnej i uzyskanie kwalifikacji zawodowych, poradni 
psychologiczno – pedagogicznych oraz innych poradni specjalistycznych,”, 

- litera b otrzymuje brzmienie: 

„b) ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych,”, 

- litera e otrzymuje brzmienie: 

„e) analizowania wniosków i dokonywania wpisu lub odmowy wpisu do ewidencji szkół i placówek 
niepublicznych, zgłoszonych do prowadzenia przez osoby prawne i fizyczne, a także wykreślenia wpisu 
z ewidencji,”, 

- litera f – skreśla się, 

- litera l otrzymuje brzmienie: 

„l) udzielania dotacji niepublicznym szkołom podstawowym specjalnym, szkołom ponadpodstawowym 
i policealnym,”; 

16) w § 37: 

a) w pkt 1 litera e otrzymuje brzmienie: 

Id: 4F55E31C-1D01-4D0E-AFD7-075D5099653E. Przyjęty Strona 6



„e) działalności gospodarczej i zezwoleń, w szczególności: 

- przyjmowania, przekształcania w formę dokumentu elektronicznego i przesyłania do Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej wniosków o wpis do CEIDG, 

- orzecznictwa dotyczącego sprzedaży napojów alkoholowych.”, 

b) w pkt 2 literę h skreśla się; 

17) w § 39 w pkt 2 w literze b dodaje się piąte tiret w brzmieniu: 

„- opiniowanie dotyczące bezpiecznego wykonywania lotów bezzałogowych statkami powietrznymi,”; 

18) w § 41 w pkt 1 dodaje się litery o i p w brzmieniu: 

„o) realizacja polityki senioralnej, 

p) współpracy z Miejską Radą Seniorów;”; 

19) § 45 – skreśla się; 

20) w § 47 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Do Inspektora Ochrony Danych – Pełnomocnika ds. Zintegrowanego Systemu Zarządzania – (ZZ) należą 
zadania w zakresie:”; 

21) w § 48 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Do Głównego specjalisty – Pełnomocnika ds. Systemu Informacji Przestrzennej Miasta Legnicy (SIP) 
należą zadania w zakresie:”; 

22) w § 49 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dyrektor wydziału odpowiada przed zastępcą prezydenta, sekretarzem lub skarbnikiem za 
wykonywanie zadań i załatwianie spraw w wydziale tylko w zakresie tych zadań, które zastępca prezydenta, 
sekretarz lub skarbnik nadzoruje, stosownie do podziału obowiązków związanych z wykonywaniem funkcji 
kierowniczych określonych w §§ 8 – 13.”; 

23) § 53 skreśla się; 

24) w § 59 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rejestr uchwał Rady Miejskiej przekazanych przez Biuro Rady Prezydentowi Miasta prowadzi 
Wydział Organizacji, Kadr i Kontroli.”; 

25) § 60 otrzymuje brzmienie: 

„§ 60. Interpelacje i zapytania, wnioski komisji oraz notatki z dyżurów radnych, o których mowa w §§ 

51 – 52, rejestruje się w rejestrze prowadzonym przez Wydział Organizacji, Kadr i Kontroli.”; 

26) w załączniku nr 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Jednostki Budżetowe: 

Lp. Nazwa jednostki Adres Wydział nadzorujący 

1. Urząd Miasta Legnica Plac Słowiański 8  

2. Miejskie Przedszkole Nr 1 Legnica,  
Aleja Rzeczypospolitej 128 

Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

3. Miejskie Przedszkole Nr 2 Legnica,  
ul. Władysława Reymonta 1 

Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

4. Miejskie Przedszkole Nr 3 Legnica, ul. Rzemieślnicza 10 Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

5. Miejskie Przedszkole Nr 4 Legnica, ul. Św. Elżbiety 8 Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

6. Miejskie Przedszkole Specjalne Nr 
6 dla Dzieci Słabowidzących Legnica, ul. Andromedy 14 Wydział Oświaty, Kultury 

i Sportu  

Id: 4F55E31C-1D01-4D0E-AFD7-075D5099653E. Przyjęty Strona 7



7. Miejskie Przedszkole Nr 7 Legnica, ul. Słubicka 1 Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

8. Miejskie Przedszkole Nr 8 Legnica, ul. Góralska 23/25 Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

9. Miejskie Przedszkole Nr 9 Legnica,  
ul. Konstantego Ciołkowskiego 1 

Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

10. Miejskie Przedszkole Nr 10 Legnica, ul. Gwarna 4 Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

11. Miejskie Przedszkole Nr 11 Legnica, ul. Krzemieniecka 1 Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

12. Miejskie Przedszkole Nr 12 Legnica, ul. Plutona 13 Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

13. Miejskie Przedszkole Nr 13 Legnica,  
ul. Wielkiej Niedźwiedzicy 14a 

Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

14. Miejskie Przedszkole Nr 14 Legnica, ul. Kubusia Puchatka 2 Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

15. Miejskie Przedszkole Nr 16 Legnica, ul. Żwirki i Wigury 32 Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

16. Miejskie Przedszkole Nr 18 Legnica, ul. Leopolda Staffa 6 Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

17. Miejskie Przedszkole Nr 19 Legnica, ul. Tatrzańska 11 Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

18. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. 
Powstańców Wielkopolskich Legnica, ul. Kamienna 20a Wydział Oświaty, Kultury 

i Sportu 

19. Szkoła Podstawowa Nr 2 Legnica, ul. Głogowska 50 Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

20. Szkoła Podstawowa Nr 4  
im. Włodzimierza Puchalskiego Legnica, ul. Piastowska 3 Wydział Oświaty, Kultury 

i Sportu 

21. Szkoła Podstawowa Nr 6  
im. Henryka Sienkiewicza 

Legnica, Aleja Marszałka Józefa 
Piłsudskiego 3 

Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

22. 
Szkoła Podstawowa Nr 7  
im. Konstantego Ildefonsa 
Gałczyńskiego 

Legnica, ul. Polarna 1 Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

23. Szkoła Podstawowa Nr 9 Legnica, ul. Marynarska 31 Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

24. Szkoła Podstawowa Nr 10  
im. Zofii Kossak Legnica, ul. Jaworzyńska 47 Wydział Oświaty, Kultury 

i Sportu 

25. Szkoła Podstawowa Nr 16 
im. Kornela Makuszyńskiego Legnica, ul. Tatrzańska 9 Wydział Oświaty, Kultury 

i Sportu 

26. Szkoła Podstawowa Nr 18 im. Jana 
Brzechwy 

Legnica,  
ul. Władysława Grabskiego 5 

Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

27. Szkoła Podstawowa Nr 19 Legnica,  
Aleja Rzeczypospolitej 129 

Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

28. Zespół Szkół Integracyjnych  
im. Piastów Śląskich 

Legnica,  
ul. Kazimierza Wierzyńskiego 1 

Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

29. I Liceum Ogólnokształcące  
im. Tadeusza Kościuszki Legnica, Pl. Klasztorny 7 Wydział Oświaty, Kultury 

i Sportu 

30. II Liceum Ogólnokształcące  
im. Stanisława Wyspiańskiego Legnica, ul. Zielona 17 Wydział Oświaty, Kultury 

i Sportu 

31. V Liceum Ogólnokształcące  
im. Jana Heweliusza Legnica, ul. Senatorska 32 Wydział Oświaty, Kultury 

i Sportu 

32. VII Liceum Ogólnokształcące  Legnica, ul. Radosna 17 Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

33. Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Nr 4 im. Bohdana Ihora Antonycza Legnica, ul. Szewczenki 10 Wydział Oświaty, Kultury 

i Sportu 

34. Zespół Szkół Muzycznych Legnica,  
ul. Chojnowska 2 

Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

Id: 4F55E31C-1D01-4D0E-AFD7-075D5099653E. Przyjęty Strona 8



35. Zespół Szkół Budowlanych  
im. Wojska Polskiego 

Legnica,  
ul. Władysława Grabskiego 14 

Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

36. Zespół Szkół Ekonomicznych  
im. Stefana Żeromskiego Legnica, Plac Słowiański 5 Wydział Oświaty, Kultury 

i Sportu 

37. Zespół Szkół Elektryczno – 
Mechanicznych Legnica, ul. Fryderyka Skarbka 4 Wydział Oświaty, Kultury 

i Sportu 

38. Zespół Szkół Samochodowych Legnica, ul. Słubicka 7 Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

39. 
Zespół Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących  
im. Henryka Pobożnego 

Legnica, ul. Złotoryjska 144 Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

40. Zespół Placówek Specjalnych Legnica, ul. Rycerska 13 Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

41. Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego Legnica, ul. Lotnicza 26 Wydział Oświaty, Kultury 

i Sportu 

42. 
Centrum Pomocy Psychologiczno – 
Pedagogicznej i Doskonalenia 
Nauczycieli 

Legnica, ul. Wrocławska 183a Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

43. Młodzieżowe Centrum Kultury Legnica,  
ul. Adama Mickiewicza 3 

Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

44. Szkolne Schronisko Młodzieżowe Legnica, ul. Henryka Jordana 17 Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

45. Zespół Obsługi Jednostek 
Oświatowych w Legnicy 

Legnica, 
ul. Złotoryjska 144 

Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

46. Ośrodek Sportu i Rekreacji Legnica,  
ul. Najświętszej Marii Panny 7 

Wydział Oświaty, Kultury 
i Sportu 

47. Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej Legnica, ul. Poselska 13 Wydział Zdrowia i Spraw 

Społecznych  

48. Miejska Izba Wytrzeźwień Legnica, ul. Jaworzyńska 153 Wydział Zdrowia i Spraw 
Społecznych 

49. Świetlica Terapeutyczna Nr 1 Legnica, ul. Bracka 16 Wydział Zdrowia i Spraw 
Społecznych 

50. Świetlica Terapeutyczna Nr 2 Legnica, ul. Jaworzyńska 77 Wydział Zdrowia i Spraw 
Społecznych 

51. Pogotowie Opiekuńcze Legnica, ul. Wojska Polskiego 7 Wydział Zdrowia i Spraw 
Społecznych 

52. Dom Dziecka Legnica, ul. Wandy 10 Wydział Zdrowia i Spraw 
Społecznych 

53. Rodzinny Dom Dziecka Legnica, ul. Heweliusza 12/1 Wydział Zdrowia i Spraw 
Społecznych 

54. Dom Pomocy Społecznej Legnica, ul. Grabskiego 11 Wydział Zdrowia i Spraw 
Społecznych 

55. Zarząd Dróg Miejskich Legnica,  
ul. Wojska Polskiego 10 

Wydział Infrastruktury 
Komunalnej 

56. Straż Miejska w Legnicy Legnica,  
Aleja Rzeczypospolitej 3 

Wydział Zarządzania 
Kryzysowego i Obrony 
Cywilnej 

"; 

26) w załączniku nr 4: 

a) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dyrektorzy wydziałów, w oparciu o zatwierdzony roczny plan pracy opracowują roczne 
harmonogramy jego realizacji w zakresie właściwości rzeczowej wydziału w terminie do dnia 5 stycznia.”, 

b) § 5 otrzymuje brzmienie: 

Id: 4F55E31C-1D01-4D0E-AFD7-075D5099653E. Przyjęty Strona 9



„§ 5. Niewykonane zadania planu rocznego przechodzą do realizacji w roku następnym, chyba że 

z określonych względów stały się bezprzedmiotowe.”, 

c) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dyrektorzy wydziałów sporządzają sprawozdanie półroczne z realizacji planu pracy w terminie do 
10 lipca oraz roczne w terminie do 20 stycznia następnego roku.”; 

27) w załączniku nr 5: 

a) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Prezydent może upoważnić swoich zastępców, sekretarza miasta, skarbnika miasta, dyrektorów 
wydziałów lub innych pracowników urzędu do wydawania decyzji administracyjnych z zakresu 
administracji publicznej oraz do prowadzenia spraw określonych w upoważnieniu/pełnomocnictwie. 

2. Szczegółowe zasady i tryb udzielania upoważnień/pełnomocnictw określone są w drodze odrębnego 
zarządzenia Prezydenta Miasta. 

3. W przypadku wniosku o udzielenie upoważnienia/pełnomocnictwa osobie niebędącej pracownikiem 
Urzędu lub jednostki organizacyjnej powinien zawierać serię i numer jej dowodu tożsamości.”, 

b) § 5 skreśla się, 

b) § 6 skreśla się; 

28) w załączniku nr 7: 

a) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Skargi, wnioski i interwencje obywateli przyjmują w każdy wtorek: prezydent miasta w godz. 9.00 – 
12.00, a zastępcy prezydenta w godz. 13.00 – 16.00.”, 

b) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Wydział Organizacji, Kadr i Kontroli sporządza i przedkłada prezydentowi miasta półroczną i roczną 

informację w sprawie przyjmowania i załatwiania skarg, wniosków oraz interwencji obywateli.”; 

29) załącznik nr 9 do zarządzenia otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom wydziałów/biur Urzędu Miasta oraz 

dyrektorom/kierownikom gminnych jednostek organizacyjnych. 

§ 3.  

Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 4F55E31C-1D01-4D0E-AFD7-075D5099653E. Przyjęty Strona 10



 
 

Schemat organizacyjny Urzędu Miasta Legnicy

Wydział
Infrastruktury
Komunalnej

IK

Wydział
Środowiska
i Gospodarowania Odpadami

GOS

Wydział Gospodarki
Przestrzennej, Architektiry
i Budownictwa

 PAB

Wydział
Geodezji
i Kartografii

GK

Referat
Zamówień
Publicznych

RZP

Referat Planowania
i Rozliczeń
Finansowych

RPRI

Wydział
Inwestycji
Miejskich

IM

Referat
Programów
Rozwojowych

RPR

Referat
Funduszy
Strukturalnych

RFS

Wydział
Rozwoju
Miasta

RM

Referat Sprzedaży
i Dzierżawy
Gruntów

RSiD

Referat Opłat
i Windykacji

ROW

Referat
Nieruchomości
Skarbu Państwa

RSP

Referat Zasobu
Nieruchomości
Gminy

RZNG

Wydział
Gospodarki
Nieruchomościami

GN

Centrum Zarządzania
Ruchem i Transportem
Publicznym

CZR

Wydział Zarządzania
Ruchem
Drogowym

RD

Główny specjalista  -
Pełnomocnik ds. Systemu
Informacji Przestrzennej

SIP

I   Zastępca
Prezydenta Miasta

Wydział
Oświaty, Kultury
i Sportu

OKS

Wydział
Zdrowia
i Spraw Społecznych

ZS

Miejski
Zespół ds. Orzekania
o Niepełnosprawności

MZO

Centrum
Dialogu
Obywatelskiego

CDO

Biuro Miejskiego
Rzecznika
Konsumentów

RK

Miejski
Konserwator
Zabytków

MKZ

II   Zastępca
Prezydenta Miasta

Referat
Księgowości
Wydatków

RW

Referat
Budżetu, Planowania
i Analiz

RB

Referat
 Podatków,  Opłat
i Windykacji

RPO

Referat
Egzekucji

RE

Wydział
Finansowy

FN

Skarbnik
Miasta

Referat
Kontroli

RK

Referat
Kadr

RKA

Wydział Organizacji.
Kadr
i Kontroli

OK

Biuro
Rady

BR

Urząd
Stanu
Cywilnego

USC

Referat
Ewidencji Ludności
i Dowodów Osobistych

RDO

Referat
Komunikacji

RK

Referat
Działalności
Gospodarczewj

RDG

Wydział
Spraw
Obywatelskich

SO

Referat Obsługi
Informatycznej
Urzędu

OI

Wydział
Informatyki

IT

Biuro
Obsługi
Klienta

BOK

Wydział Administracyjno-
Gospodarczy

AG

Sekretarz
Miasta

PREZYDENT MIASTA
Biuro Prawne

BP

Biuro Prezydenta
PM

Wydział Promocji
i Komunikacji
Społecznej

PR

Powiatowe Centrum
Zarządzania Kryzysowego
dla m. Legnicy

PCZK

Wydział Zarządzania
Kryzysowego
i Obrony Cywilnej

ZKOC

Pełnomocnik
ds. Ochrony
Informacji Niejawnych

IN

Inspektor Ochrony Danych -
Pełnomocnik ds. Zintegrowanego
Systemu Zarządzania

ZZ

Audytor
Wewnętrzny

AK

Załącznik Nr 9 do regulaminu organizacyjnego urzędu Załącznik do zarządzenia Nr 10/UM/2020

Prezydenta Miasta Legnicy

z dnia 31 stycznia 2020 r.

Id: 4F55E31C-1D01-4D0E-AFD7-075D5099653E. Przyjęty Strona 1




